
 
           

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

XI ПЛЕНУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17.04.2025                                       г. Москва                                            № XI-11 

 
Об итогах Года охраны труда,  

объявленного в 2024 году в структурах  

Всероссийского Электропрофсоюза  

 

 

Заслушав и обсудив информацию Департамента охраны труда Аппарата 

ВЭП об итогах проведения мероприятий Года охраны труда, объявленного в 

2024 году в структурах Всероссийского Электропрофсоюза, руководствуясь 

Уставом и решением исполнительного органа Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» (постановление Президиума ВЭП от 

06.02.2024 № 19-10), Центральный комитет Профсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию об итогах проведения мероприятий Года охраны труда, 

объявленного в 2024 году в структурах Всероссийского Электропрофсоюза, 

принять к сведению (прилагается). 

 

2. Отметить увеличившуюся активность организаций отраслевого 

Профсоюза по популяризации вопросов обеспечения безопасности труда 

работников – членов Профсоюза при исполнении ими трудовых обязанностей, 

развитию культуры безопасного производства работ. 

 

3. Председателям территориальных и первичных организаций 

отраслевого Профсоюза: 

3.1. Продолжить практику проведения тематических мероприятий, 

направленных на сохранение жизни и здоровья работников - членов 

Профсоюза; 

3.2. Усилить контроль за соблюдением работодателями и работниками 

трудового законодательства; 



3.3. Регулярно практиковать заслушивание отчетов о работе 

технического инспектора труда ВЭП, уполномоченных по охране труда 

Профсоюза на заседаниях соответствующих профсоюзных органов. 

 

4. Руководителю Департамента охраны труда Аппарата ВЭП – 

главному техническому инспектору труда Профсоюза Коваль Л.В.: 

4.1. Обсудить итоги проведения мероприятий, посвященных Году 

охраны труда, на заседании Технической инспекции труда ВЭП в рамках 

проведения обучающего семинара в третьей декаде июня текущего года; 

4.2.  Продолжить работу по оказанию методической помощи 

территориальным, а при необходимости и первичным организациям ВЭП по 

вопросам охраны труда. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. 

 

 

 

 

Председатель 
 

 

    

Ю.Б. Офицеров 

 
______________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку ТО ВЭП. 
 

 


